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LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

HOTELLERIE, RESTAURATION, ALIMENTATION

BOUCHERS, CHARCUTIERS, BOULANGERS

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Hotellerie, restauration, alimentation / Bouchers, charcutiers, boulangers

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

89 % B8

des formations visant ce
métier relévent du niveau
CAP/BEP

L’ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BP boucher

BP boulanger

BP charcutier-traiteur

Boulanger (BM)

CAP agricole services aux personnes et vente en espace rural
CAP boucher

CAP boucher

CAP boulanger

CAP charcutier-traiteur

CAP patissier

Patissier confiseur glacier traiteur (BTM)

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre
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Effectifs
FI

26

54

273

90

33

253

34

355

61

89% [l cap/BEP

1M1% Bac
0% [l Bac+2
0% Bac+3

Effectifs
FC

21

23

257

816

118

2194

Effectif
total

294

113

290

1069

152

2549

1"

formations visent ce

métier en région

2 331

personnes suivent ces

formations
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