

## LE SITE D'ACCÈS LIBRE AUX DONNÉES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

## LES MÉTIERS EN RÉGION



**QUELLES SONT LES FORMATIONS** PRÉPARANT À CE MÉTIER ?





QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?

## NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER 89 % CAP/BEP 11 % Bac 10 % Bac+2 0 % Bac+2 0 % Bac+3

11 formations visent ce métier en région

2 331 personnes suivent ces formations

## L'ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER

Intitulé de la formation	Lien site formation	Effectifs Fl	Effectifs FC	Effectif total
BP boucher	Centre-Val de Loire	26	-	-
BP boulanger	Centre-Val de Loire	54	-	-
BP charcutier-traiteur	Centre-Val de Loire	7	-	-
Boulanger (BM)	Centre-Val de Loire	-	-	-
CAP agricole services aux personnes et vente en espace rural	Centre-Val de Loire	273	21	294
CAP boucher	Centre-Val de Loire	90	23	113
CAP boucher	Centre-Val de Loire	33	257	290
CAP boulanger	Centre-Val de Loire	253	816	1069
CAP charcutier-traiteur	Centre-Val de Loire	34	118	152
CAP pâtissier	Centre-Val de Loire	355	2194	2549
Pâtissier confiseur glacier traiteur (BTM)	Centre-Val de Loire	61	-	-

Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

